EMENDA Nº 002

AO PROJETO DE LEI Nº 088/2017-L

Modificativa ao Projeto de Lei nº 088/2017, que “Dispõe sobre a obrigatoriedade de gravar em áudio e vídeo, todas as sessões para Processo de Licitação Pública realizadas pelo Poder Legislativo e Executivo do Município da Estância Turística de São Roque, na forma que especifica e dá outras providências”.

O artigo 5º do Projeto de Lei nº 088/2017-L, de 22/11/2017, passa a ter a seguinte redação:

“Art. 5º
Esta Lei entra e vigor 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias após sua publicação.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda foi sugerida pela Consultoria Jurídica da Câmara e tem por objetivo oferecer prazo para que os Poderes Legislativo e Executivo do Município de São Roque possam se adequar as exigências técnicas e operacionais, inclusive com relação a servidores, para gravação e transmissão das sessões públicas de licitação.

Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 5 de fevereiro de 2018.

Rafael Tanzi de Araújo

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 05/02/2018 - 15:06 514/2018   /cmj-